
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 20 им. Воронцовых-Дашковых  

муниципального образования город Новороссийск 

(МБОУ гимназия № 20) 

 

 

Приказ  

   

 

от  22.08. 2023  г.                                                                              №  372 -  о/д  

    

 

Об организации работы театральной студии 

 

 В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 

года Пp-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для 

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во 

исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной 

власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры  

приказываю: 

1. Осуществить реализацию проекта «Театр в школе» в МБОУ гимназии 

№ 20. 

2. Утвердить положение о создании школьного театра. 

3. Назначить руководителем проекта «Театр в школе» педагога 

дополнительного образования Пушкареву Екатерину Евгеньевну. 

4. Руководителю проекта «Театр в школе»: 

организовать театральный кружок на базе МБОУ гимназии № 20; 

создать сообщество театрального кружка в социальной сети 

«ВКонтакте» и в дальнейшем своевременно размещать информацию и 

нормативные акты о деятельности театра. 



5. Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы МБОУ гимназии № 20. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по BP Айрапетян Ю.Г. 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии № 20                                             А.Н.Аманатова 


